
 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 37  del 04-07-2022 

 

Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  quattro, alle ore 18:00 del mese di luglio nel Comune di 

Melilli nella solita sala delle adunanze Consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Ordinaria di Primaconvocazione in seduta Pubblica nelle persone dei signori: 

 

MANGIAFICO ALESSIA P CANNATA SALVO P 

CARUSO MIRKO P SCOLLO PIETRO P 

RIGGIO TERESA P LO PIZZO MICHELANGELO P 

SBONA ESTER P BAFUMI CONCETTA P 

CUTRONA ROSARIO A QUADARELLA CONCETTA P 

MARINO PAOLA MARIA P Magnano Massimo P 

CRUCITTI GIACOMO P PECORA VINCENZO P 

TERNULLO DANIELA P SORBELLO GIUSEPPE A 

 

 PRESENTI N.  14 - ASSENTI N.   2  

 

Assume la presidenza il  MANGIAFICO ALESSIA, partecipa il SEGRETARIO 

COMUNALE Dott. Tumminello Antonio, che dichiara legale la presente riunione ed invita gli 

intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno. 

 

 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 2 
 

La Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Lucia Luisa Belluardo, con la 

presente sottopone all’approvazione dell’On.le neo eletto Consiglio Comunale la 

seguente proposta avente oggetto: 
 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.  

  

 RICHIAMATO l’art. 19, LR 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'art. 

43 della L.R. 26/93, che al comma 1, così testualmente recita (Presidenza del 

consiglio comunale), 1. Il Consiglio Comunale, espletate le operazioni di giuramento, 

convalida e surroga, procede all'elezione nel suo seno di un presidente, per la cui 

elezione è richiesta alla prima votazione la maggioranza assoluta dei componenti il 

Consiglio; in seconda votazione risulta eletto il candidato che abbia riportato la 

maggioranza semplice. Il consiglio comunale elegge altresì un vice presidente; 

PRESO ATTO che in data17/06/2022, sono stati proclamati Consiglieri di 

questo Comune i Sigg. di cui all’allegato, in seguito ai risultati delle elezioni 

amministrative del 12/06/2022; 

 PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 20, LR 7/92, citata, come modificato 

dall'art. 44 della L.R. 26/93; 

 VISTO, per quel che concerne lo status del presidente del Consiglio, la L.R  

23.12.2000, n. 30, ad oggetto Norme sull’Ordinamento degli Enti Locali, (Capo II, 

Lo Status degli Amministratori Locali); 

VISTO in particolare l’art. 19 della citata LR 30/00, (Indennità); 

VISTO il DPRS 18.10.2001, n. 19, ad oggetto: Regolamento esecutivo dell'art. 

19 della Legge Regionale 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione 

delle misure minime delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli 

amministratori locali in Sicilia; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL.. e relativo Regolamento di esecuzione; 

 

SI PROPONE 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI PROCEDERE all’elezione del Presidente del Consiglio Comunale, con la 

procedura di cui all’art. 19. c. 1, LR 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'art. 

43 della L.R. 26/93, e di cui all’art. 5, del Regolamento Comunale del Consiglio  

DI DARE ATTO che al Presidente del Consiglio Comunale neoeletto si 

applicheranno le norme in materia di aspettative, permessi ed indennità stabilite per 

gli assessori delle province e dei comuni delle stesse classi demografiche (L.R  

23.12.2000, n. 30). 

DI PRENDERE e dare atto che al Presidente competerà un’indennità di 

funzione, secondo le indicazioni di cui all'art. 19, L.R. 23-12-2000 n. 30, come 

determinata in base al disposto di cui al DPRS 18.10.2001, n. 19., con la 

rideterminazione di cui all’art. 1, co.54, L. 23 dicembre 2005, n. 266, e 

l’adeguamento di cui al Decreto 29 febbraio 2008. 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 3 
 

                                    Dott.ssa Lucia Luisa 

Belluardo 

 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 4 
 

Si passa all’esame del  punto 6 inserito all’O. d. G. prot. n. 18582 del 27/06/2022, 

avente oggetto: “ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE”. 

 

 

Si procede alla votazione, mediante scrutinio segreto, che dà il seguente risultato, 

verificato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

 

- presenti e votanti  n. 14 

- schede bianche     n.  4 

 

ha ottenuto voti:   

- Mangiafico Alessia n. 10 

 

Pertanto, in esito alla superiore votazione e proclamazione fatta dalla Presidenza 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 RICHIAMATO l’art. 19, LR 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'art. 

43 della L.R. 26/93, che al comma 1, così testualmente recita (Presidenza del 

Consiglio Comunale), 1. Il Consiglio Comunale, espletate le operazioni di 

giuramento, convalida e surroga, procede all'elezione nel suo seno di un presidente, 

per la cui elezione è richiesta alla prima votazione la maggioranza assoluta dei 

componenti il Consiglio; in seconda votazione risulta eletto il candidato che abbia 

riportato la maggioranza semplice. Il consiglio comunale elegge altresì un vice 

presidente; 

PRESO ATTO che in data17/06/2022, sono stati proclamati Consiglieri di 

questo Comune i Sigg. di cui all’allegato, in seguito ai risultati delle elezioni 

amministrative del 12/06/2022; 

 PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 20, LR 7/92, citata, come modificato 

dall'art. 44 della L.R. 26/93; 

 VISTO, per quel che concerne lo status del presidente del Consiglio, la L.R  

23.12.2000, n. 30, ad oggetto Norme sull’Ordinamento degli Enti Locali, (Capo II, 

Lo Status degli Amministratori Locali); 

VISTO in particolare l’art. 19 della citata LR 30/00, (Indennità); 

VISTO il DPRS 18.10.2001, n. 19, ad oggetto: Regolamento esecutivo dell'art. 

19 della Legge Regionale 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione 

delle misure minime delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli 

amministratori locali in Sicilia; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL. e relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTA la surriferita votazione; 

 

D E L I B E R A 

 

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 5 
 

PRESO ATTO di aver proceduto all’elezione del Presidente del Consiglio 

Comunale, con la procedura di cui all’art. 19. c. 1, LR 26.08.1992, n. 7, così come 

modificato dall'art. 43 della L.R. 26/93, e di cui all’art. 5, del Regolamento Comunale 

del Consiglio di prendere atto dell’esito della votazione come nella parte premessa 

riportata. 

DI ELEGGERE pertanto, Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere 

Mangiafico Alessia; 

DI DARE ATTO che al Presidente del Consiglio Comunale neoeletto si 

applicheranno le norme in materia di aspettative, permessi ed indennità stabilite per 

gli assessori delle province e dei comuni delle stesse classi demografiche (L.R  

23.12.2000, n. 30).  

DI PRENDERE e dare atto che al Presidente competerà un’indennità di 

funzione come determinata in base al disposto di cui al DPRS 18.10.2001, n. 19., con 

la rideterminazione di cui all’art. 1, co.54, L. 23 dicembre 2005, n. 266, e 

l’adeguamento di cui al Decreto 29 febbraio 2008. 

 

      INOLTRE, dopo la proclamazione del risultato, il presidente pone a votazione 

l’immediata esecutività della deliberazione in forma palese e con il sistema 

dell’alzata e seduta: 

- Presenti       n. 14  

- Votanti                       n. 14 

- Voti favorevoli          n. 14 

Pertanto, all’unanimità dei presenti e votanti 

D E L I B E R A 

     
 DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi  

dell’art. 12, della L.R. n. 44/91. 

il Presidente neo eletto assume la presidenza ed espone il seguente intervento: 

- Pres. Mangiafico: Signor Sindaco, Assessori, Colleghi Consiglieri, cittadini qui 

presenti e chi ci segue da casa, mi consentirete di dire due parole.  

Vorrei ringraziare i Colleghi Consiglieri che hanno voluto riporre in me la loro 

fiducia, così da darmi la possibilità di ricoprire questa importante carica, quale ruolo 

di Presidente del Consiglio comunale del Comune di Melilli. Ringrazio anche chi, per 

ovvie ragioni, non l’ha fatto.  

Chi conosce la storia politica della nostra città sa bene che non vi è stata donna prima 

di me a ricoprire questo incarico, ritengo, quindi, come donna estremamente 

significativa questa scelta sia per una logica di alternanza di genere, sia come una 

legittimazione della presenza di una quota femminile numerosa e qualificata nel 

nostro Consiglio comunale. Vero è che la parità di genere è una condizione al giorno 

d’oggi affermata e dichiarata, ma in politica e nelle realtà piccole, come la nostra, 

sappiamo bene che ancora oggi certe logiche esistono e vanno combattute. Quindi, 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 6 
 

per me ricoprire la carica di Presidente del Consiglio comunale di Melilli ed essere la 

prima donna della storia di questo Comune mi inorgoglisce e mi carica ancor di più di 

responsabilità. Una responsabilità verso tutti i cittadini, ma soprattutto verso quelle 

donne che non trovano uguale facilità di accesso a risorse e opportunità, come 

dovrebbe essere, e hanno il coraggio, quindi, di non abbassare la testa, ma alzare i 

gomiti e farsi spazio. Il mio impegno politico oggi assume un significato diverso e 

cercherò di svolgere al meglio questo incarico, affinché tutti si sentano garantiti dalla 

mia persona. Continuerò, comunque, a fare quello che negli anni già trascorsi 

abbiamo fatto: avvicinare quante più persone alla politica e all’attività amministrativa 

di questo paese e far comprendere che i buoni risultati del lavoro svolto dipendono 

dal comportamento che teniamo. Per questo motivo, invito ogni Consigliere 

comunale che chiederà la parola ad avere il massimo rispetto dei colleghi e del luogo 

in cui esercitiamo il nostro mandato, che non è solo l’Aula consiliare, ma è il luogo 

dove davvero, attraverso il dialogo, si può contribuire alla crescita della nostra città.  

Io credo molto nel lavoro di squadra, la collaborazione, la condivisione e il confronto. 

Solo in questo modo possiamo ottenere davvero ottimi risultati. Sarò a disposizione 

di tutti e il mio sarà un atteggiamento imparziale, rispettoso nei confronti della 

persona che avrò davanti a me e del ruolo istituzionale che ognuno di noi ricopre.  

La campagna elettorale è finita da circa una ventina di giorni e questo Consiglio 

comunale, mi auguro, sarà, ma dovrà essere all’altezza delle sfide che ci attendono e 

delle aspettative che hanno i nostri cittadini.  

Permettetemi, lo dico con tutta la franchezza e la serietà del momento: non ci sarà 

spazio per insulti, ingiurie e maleducazione, ma soltanto per buoni propositi e 

un’opposizione costruttiva. Melilli è una grande città, e lo ha dimostrato. In questi 

anni è davvero cambiata. I suoi cittadini sono fattivi ed esigenti, curiosi e desiderosi 

di una grande voglia di cambiamento, e noi questo dobbiamo fare, continuare a fare. 

Dobbiamo essere operosi ed esigenti per le grandi sfide che ci aspettano e continuare 

a costruire una Melilli ancora più giusta e capace veramente di abolire le ingiustizie. I 

cittadini hanno il diritto di conoscere cosa abbiamo in mente per loro, cosa abbiamo 

in programma per la nostra città e devono trovare disponibilità, devono ricevere 

risposte, così come abbiamo fatto negli anni trascorsi, che siamo riusciti, comunque, 

ad avvicinare i giovani, più giovani possibili. Oggi abbiamo il dovere di non farli 

allontanare dalle Istituzioni e dall’attività amministrativa.  

Io auguro a tutti voi un buon lavoro, soprattutto a chi siede per la prima volta tra 

questi scranni. Sono certa che insieme riusciremo ad affrontare l’impegno preso e a 

rappresentare nel migliore dei modi i nostri concittadini, che ci hanno dato l’onore, 

ma soprattutto l’onere di rappresentarli in quest’Aula. E spero mi capirete se 

inizialmente avrò qualche titubanza nel gestire i lavori.  

Grazie..  

- Cons. Pecora: Visto che lei ha avuto il piacere di salutarci, credo sia opportuno 

porgere anche il nostro saluto.  

Bene ha detto che l’Aula consiliare è il luogo in cui sono rappresentati tutti i cittadini 

e che la campagna elettorale è finita. È il momento di continuare negli interessi della 

nostra comunità. La nostra è una minoranza che numericamente rispetto a voi si 

perde, giusto? Ma è una minoranza che ha delle intenzioni ben chiara, intenzioni di 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 7 
 

controllo politico e amministrativo, così come il ruolo del Consigliere comunale deve 

avere, ma è anche una minoranza che avrà un ruolo propositivo per quelle che sono le 

tematiche che interessano e attanagliano il nostro territorio, tematiche che tutti noi 

ben conosciamo, e su questo fronte saremo molto, ma molto, ma molto attenti.  

Vi auguriamo e le auguro buon lavoro. Sono certo che il ruolo di imparzialità e di 

arbitro di cui parlava prima verrà garantito da oggi per i prossimi cinque anni. 

Complimenti.  

- Pres. Mangiafico: Grazie, consigliere Pecora.  

Prego, consigliere Cannata.  

- Cons. Cannata: Grazie, Presidente. Le rinnoviamo i complimenti, le rinnoviamo 

gli auguri di un buon lavoro, perché siamo fiduciosi che sarà un ottimo lavoro. A noi 

spetta l’onere, come ha detto poco fa il consigliere Pecora, di controllare, a noi spetta 

l’onere di proporre e di valutare, e poi di lasciare la valutazione di tutte le nostre 

proposte alla maggioranza del Consesso civico.  

Oggi il mio intervento intanto è quello di un benvenuto anche alla Giunta. Ad alcuni 

elementi già l’ho rivolto personalmente, ad altri lo rivolgo oggi in pubblica sede. 

Peraltro, è una Giunta con due rappresentanze femminili della frazione, il che viene 

visto di buon occhio anche dal sottoscritto. Quindi, alla Giunta e al Sindaco auguro 

buon lavoro, come anche agli amici Consiglieri comunali riconfermati e neoeletti.  

Da parte nostra c’è la massima collaborazione, come non l’abbiamo fatta mancare, 

chi già c’è stato nei cinque anni precedenti. Ai nuovi forse possiamo dare anche 

qualche dritta in termini di proposta. 

Permettetemi di fare anche un saluto a quei Consiglieri che o hanno lasciato per 

propria volontà o hanno ceduto il passo anche per i numeri elettorali. Agli anziani e ai 

veterani io mi sento in dovere di dire anche un semplice grazie, per gli insegnamenti 

che mi hanno dato durante questi cinque anni, per gli atteggiamenti da intraprendere 

all’interno del Consesso civico, per come comportarsi nei momenti non dico di ira, 

ma di quella collera istantanea che mi contraddistingue, ma che immediatamente 

dopo mi fa tornare sui miei stessi passi. Francamente oggi mi dispiace – non me ne 

vogliate – che non ci siano alcuni Consiglieri comunali. Però, è giusto che si ceda il 

passo, è giusto che il Consesso civico sia rinnovato, perché la gente lo ha voluto. 

A noi tutti e sedici auguro un buon lavoro, lo auguro alla Giunta, lo auguro anche al 

Segretario e al Vice Segretario comunale per le nostre richieste e lo auguro – non lo 

abbiamo mai fatto, ma secondo me è opportuno farlo – anche allo staff dell’Ufficio di 

Consiglio comunale, che quotidianamente ci dà supporto e ci sopporta.  

- Cons. Ternullo: Buonasera a tutti, Presidente del Consiglio, complimenti, Giunta 

comunale, membri di tutto questo Consesso civico.  

Il voto degli elettori ovviamente ha fissato dei precisi doveri e ovviamente delle 

responsabilità. Quello della maggioranza è di governare, quello dell’opposizione è 

non solo, come ha detto poc’anzi il consigliere Pecora, controllare, perché sarebbe 

davvero riduttivo, ma allo stesso tempo motore di propositività e di confronti.  

La mia speranza è quella di buon auspicio, come già anticipato anche dal consigliere 

Cannata. Faccio i miei complimenti anche a coloro i quali non sono seduti tra questi 

scranni. Saluto tantissimo Nuccio Scollo, Sebastiano Gigliuto, Enzo Coco. 

Comunque, quei cinque anni addietro sono trascorsi con dialogo e con molto rispetto 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 8 
 

in entrambi le parti. 

Spero di vivo cuore, Presidente, che lei sia davvero imparziale. Essere rappresentata 

in Consiglio comunale da una donna mi onora, mi onora tantissimo. Ne approfitto per 

dire che sono stata… 

- Pres. Mangiafico: Mi perdoni. Sono contenta che lei dice questo. Serve rispetto 

reciproco.  

- Cons. Ternullo: Sì, sicuramente. Se mi fa parlare. Ho parlato di rispetto. Ho parlato 

solo di rispetto.  

- Pres. Mangiafico: Lo volevo sottolineare perché lo hanno detto anche gli altri. 

Però, va bene. Sono contenta.  

- Cons. Ternullo: Certo. Io ho parlato di rispetto, di confronto e di propositività. Il 

confronto deve essere sempre costruttivo.  

Ripeto, essere rappresentata da una donna in Consiglio comunale mi onora 

tantissimo. Le donne nelle Istituzioni per me sono fondamentali. Sono una delle 

firmatarie della legge sulla preferenza di doppio genere per quanto riguarda il 

Parlamento regionale, per cui capisce bene quanto rispetto nutro verso il nostro 

genere.  

Le donne sono tutto. Voglio fare ancora i complimenti alla dottoressa Marchica, che 

cinque anni fa, quando mi insediati, mi disse: noi siamo il motore; come sei a casa 

devi essere in politica. E vero è! Quindi, siccome anche lei, Presidente, è una mamma 

ed è una moglie, e oggi rappresenta un’Istituzione importante, spero di vivo cuore che 

la sua imparzialità venga attuata.  

Buon lavoro a tutti.  

- Pres. Mangiafico: Prego, consigliere Quadarella.  

- Cons. Quadarella: Buonasera, a tutti. Buonasera all’Amministrazione, alla Giunta 

e ai cittadini, a quelli presenti e a coloro che ci seguono da casa.  

Colgo l’occasione oggi dell’insediamento del Consiglio comunale per ringraziare 

tutto l’elettorato che, esprimendo la loro preferenza, mi ha permesso e ci ha permesso 

di essere seduti su questi scranni. A loro va il nostro più sincero ringraziamento.  

Questa Assemblea elettiva, che istituzionalmente si chiama Consiglio comunale, è la 

casa di tutti i cittadini di Melilli e da questi banchi per i prossimi cinque anni darò e 

daremo insieme ai miei Colleghi Consiglieri e – lo spero – insieme ai Colleghi 

Consiglieri di maggioranza il nostro contributo, con impegno, attenzione, trasparenza 

e dedizione, come è giusto che ogni eletto faccia per rappresentare le istanze della 

comunità. 

Una parte degli elettori ha voluto sceglierci e noi con orgoglio la rappresenteremo. In 

questa Assemblea elettiva non ci chiameremo minoranza, ma saremo fieri di definirci 

opposizione, svolgendo le nostre funzioni con imparzialità, responsabilità e coerenza. 

Saremo e faremo opposizione vigile, critica ed intransigente, e quando sarà 

necessario saremo costruttivi, propositivi e proattivi, per concorrere a migliorare la 

nostra Melilli. - Pres. Mangiafico: Grazie, consigliere Quadarella. 

C’è qualcun altro che vuole prendere la parola? Prego, consigliere Crucitti.  

- Cons. Crucitti: Buonasera a tutti. Un saluto intanto al nostro Sindaco, ai nuovi 

membri della Giunta, ai Consiglieri di maggioranza e di minoranza, a voi che siete 

seduti in Aula e a chi ci sta ascoltando da casa. 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 9 
 

Credo sia doveroso esprimere il mio sincero ringraziamento e la mia profonda 

gratitudine ad ognuno di voi per la vicinanza che mi avete dimostrato in questo lungo 

periodo. Grazie a chi ha cercato, comunque, di aiutarmi, di sostenermi. Volevo 

ringraziare in particolare mia moglie, i miei figli e i miei amici, che mi hanno 

comunque supportato e mi hanno aiutato ad accettare questa sfida. Ringrazio anche 

chi ha cercato di intralciarmi, perché questo non ha fatto da deterrente, mi ha 

semplicemente fortificato e dato quella grinta di dimostrare che il mio impegno è 

sempre stato sincero e incondizionato. Non rimpiango nulla, nemmeno le accuse che 

sono state lanciate nei miei riguardi, della mia famiglia e della squadra di cui faccio 

parte.  

Io sono un neoeletto, comunque cercherò di dare il massimo e di mettermi a 

disposizione del cittadino.  

Faccio un in bocca al lupo e auguro buon lavoro a tutti. Grazie.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Verbale redatto attraverso il resoconto redazionale della seduta da parte della redatto da CEDAT85 S.r.l. 

 
  



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-07-2022 Pag. 

10 
 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 
 IL PRESIDENTE  

 f.to  MANGIAFICO ALESSIA  

IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. CARUSO MIRKO  f.to Dott. Tumminello Antonio 

 

  

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N°  

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art. 11 e ss.mm.ii. 

 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal             al            registrata al 

N Reg. pubblicazioni 

 

Dalla Residenza Municipale, li             

 
 SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

 

IL MESSO 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N°  

 

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.l 1 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal            al            e che 

sono/ non sono pervenuti reclami. 

Dalla Residenza Municipale, li            

IL MESSO 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data            per: 

X decorsi 10 giorni dalla pubblicazione Ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. n°44/91; 

□  Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 12 L.R. n.44/91; 

 
  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

 


